МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 4
ИМЕНИ ИВАНА НАУМОВИЧА НЕСТЕРОВА ПОСЕЛКА ПСЕБАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от_____________                                                                             № _____
пгт. Псебай

О предупреждении травматизма на территории МБОУ гимназии №4 имени И.Н. Нестерова поселка Псебай в 2023-2024 учебном году

В целях предупреждения детского травматизма на территории МБОУ гимназии №4 имени И.Н. Нестерова поселка Псебай п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать дежурство учителей на территории двора основного здания гимназии и филиала во время перемен.
2. Организовать дежурство учителей и учащихся в коридоре гимназии и филиала во время перемен.
3. Гришиной Г.А., заместителю директора по ВР составить график дежурства во дворе и в коридоре основного здания и филиала гимназии.
4. Классным руководителям провести с учащимися инструктаж по правилам безопасного поведения во время перемен в кабинетах, во дворе и в коридорах гимназии.
5. Заместителю директора по ВР Гришиной Г.А. и ответственной по охране труда Золотаревой Г.В. провести инструктаж с классными руководителями об организации работы по предупреждению детского и взрослого травматизма.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ гимназии№4 имени		      	И.С. Рой
И.Н. Нестерова поселка Псебай

 С приказом ознакомлен(а):
Г.А. Гришина
Г.В. Золотарева
[bookmark: _GoBack]М.С. Падунова
С.А. Хачатрян
А.А. Кашарная
А.Г. Лихов
М.В. Безрукова
М.Д. Кашарный
Е.П. Малакеева
Н.С. Рябченко
Е.Н. Супрунова
В.В. Москвитина
Д.Н. Кравцова
А.М. Гавриленко
С.Л. Утюшева
В.А. Молчанова
Ю.Г. Вишницкая
А.В. Симоненко
И.В. Петренко
Н.С. Савчук
Н.В. Деркачева
О.В. Захарова
Н.П. Шайдурова
И.В. Каракетова
Л.М. Ботченко
С.В. Смиянова
Т.М. Полухина
С.Н. Нестеренко

Приложение
к приказу по гимназии
                                                                                               от__________ №____

ГРАФИК
дежурства учителей на территории школьного двора
в 2023-2024 учебном году

основное здание гимназии

	Ф.И.О. дежурного учителя
	День недели
	Время дежурства

	Начало
	Конец

	Кашарный М.Д.
	Понедельник
	8ч. 10 мин.
	14 ч. 30 мин.

	Кашарная А.А.
	Вторник
	8ч. 10 мин.
	14 ч. 30 мин.

	Хачатрян С.А.
	Среда
	8ч. 10 мин.
	14 ч. 30 мин.

	Лихов А.Г.
	Четверг
	8ч. 10 мин.
	14 ч. 30 мин.

	Бронская Г.Н.
	Пятница
	8ч. 10 мин.
	14 ч. 30 мин.

	Андреева Е.К.
	Суббота
	8ч. 10 мин.
	14 ч. 30 мин.

филиал гимназии

	Ф.И.О. дежурного учителя
	День недели
	Время дежурства

	Начало
	Конец

	Безрукова М.В.
Утюшева С.Л.
	Понедельник
	8ч. 10 мин.
	13 ч. 30 мин.

	Малакеева Е.П.
	Вторник
	8ч. 10 мин.
	13 ч. 30 мин.

	Кравцова Д.Н.,
Рябченко Н.С.
	Среда
	8ч. 10 мин.
	13 ч. 30 мин.

	Гавриленко А.М.,
Тимошенко Е.А.
	Четверг
	8ч. 10 мин.
	13 ч. 30 мин.

	Москвитина В.В.
	Пятница
	8ч. 10 мин.
	13 ч. 30 мин.

Директор МБОУ гимназии №4 имени
И.Н. Нестерова поселка Псебай			                                     И.С.Рой

Приложение
к приказу по гимназии
                                                                                               от__________ №____
График дежурства по школе в первом полугодии 2023-2024 учебного года (основное здание)
	класс
	Сроки дежурства

	04.09-09.09
	11.09-16.09
	18.09-23.09
	25.09-30.10
	02.10-07.10
	09.10-14.10
	16.10-21.10
	23.10-28.10
	06.11-11.11
	13.11-18.11
	20.11-25.11
	27.11-02.12
	04.12- 09.12
	05.12-10.12
	11.12-16.12
	18.12-23.12
	25.12-30.12

	11

	10

	9а

	9б

	8а

	8б

	7а

	7б

	5а

График дежурства по школе во втором полугодии 2023-2024 учебного года (основное здание)
	класс
	Сроки дежурства

	09.01-13.01
	15.01-20.01
	22.01-27.01
	29.01-03.02
	05.02-10.02
	12.02-17.02
	19.02-24.02
	26.02-02.03
	04.03-09.03
	11.03-16.03
	18.03-23.03
	01.04-06.04
	08.04-13.04
	15.04-20.04
	22.04-27.04
	29.04-04.05
	06.05-11.05
	13.05-18.05
	20.05-25.05

	11

	10

	9а

	9б

	8а

	8б

	7а

	7б

	5а

График дежурства по школе в первом полугодии 2023-2024 учебного года (филиал)
	класс
	Сроки дежурства

	04.09-09.09
	11.09-16.09
	18.09-23.09
	25.09-30.10
	02.10-07.10
	09.10-14.10
	16.10-21.10
	23.10-28.10
	06.11-11.11
	13.11-18.11
	20.11-25.11
	27.11-02.12
	04.12- 09.12
	05.12-10.12
	11.12-16.12
	18.12-23.12
	25.12-30.12

	6а

	6б

	6в

	5б

	1а1б

График дежурства по школе во втором полугодии 2023-2024 учебного года (филиал)
	класс
	Сроки дежурства

	09.01-13.01
	15.01-20.01
	22.01-27.01
	29.01-03.02
	05.02-10.02
	12.02-17.02
	19.02-24.02
	26.02-02.03
	04.03-09.03
	11.03-16.03
	18.03-23.03
	01.04-06.04
	08.04-13.04
	15.04-20.04
	22.04-27.04
	29.04-04.05
	06.05-11.05
	13.05-18.05
	20.05-25.05

	6а

	6б

	6в

	5б

	1а1б

Директор МБОУ гимназии №4 имени
И.Н. Нестерова поселка Псебай			                                     И.С.Рой